
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

28.03.2023 №A-3416

О результатах Всероссийского дистанционного педагогического конкурса «Лучшая методическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая методическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Любовь Сергеевна 
Сосненко

Формирование навыка решения 
арифметических задач учащихся 
начальных классов в условиях 
индивидуального подхода

1 место РР - 0-62800

2 Смирнова Наталья 
Петровна Методика дистанционного обучения 1 место РР - 0-62901

3 Сыроватская Людмила 
Владимировна "От улыбки станет всем светлей" 1 место РР - 0-63019

4 Ксенофонтова Ольга 
Александровна

Программа дополнительного 
образования художественной 
направленности "Волшебная 
мастерская" (подготовительная 
группа)

1 место РР - 0-63058

5 Горяева Татьяна 
Владимировна

Ольга Берггольц - голос блокадного 
Ленинграда 1 место РР - 0-63062

6 Юлия Викторовна 
Жидикова Творчество В.П.Некрасова 1 место РР - 0-63118

7 Сорокина Ольга 
Анатольевна

Решение текстовых задач 
изученных видов (3 класс) 1 место РР - 0-63135

8 Величко Людмила 
Николаевна Поэзия А.С. Пушкина 1 место РР - 0-63320



9 Гладкова Татьяна 
Юрьевна Космонавты 1 место РР - 0-63414

10
Наталья 
Александровна 
Кудинова

Программа курса "Избранные 
вопросы математики" 1 место РР - 0-63415

11 Романова Алла 
Хамитовна

Обрывная аппликация как средство 
развития творческих способностей 
детей раннего и дошкольного 
возраста.

2 место РР - 0-63428

12 Везарко Людмила 
Кельсиевна

«Музыкально-дидактические игры - 
как средство развития музыкальных 
творческих способностей у 
дошкольников»

1 место РР - 0-63472

13 Матреночкина 
Виктория Петровна Мастер-класс "Брошь Бархат" 1 место РР - 0-63494

14 пузанова галина 
васильевна Технология 6 класс 1 место РР - 0-63499

15 Колесникова Татьяна 
Сергеевна

Методическая разработка 
интегрированного урока 
изобразительного искусства и 
технологии "Осенний натюрморт"

1 место РР - 0-63542

16 Васильева Ирина 
Ивановна

"Птичка" музыкальное занятие для 
детей второй младшей группы 1 место РР - 0-63555

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


